Wroctaw, 02.04.2021
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: 04020 - Dzierzawy nieruchomosci Parkingu Podziemnego przy Narodowym Forum Muzyki

znajdujgcego sie pod pl. Wolosci 1 we Wroctawiu w celu prowadzenia parkingu podziemnego

Wydzierzawiajgcy na podstawie pkt VI Ogtoszenia nr 1 z dnia 16.03.2021 udzielna odpowiedzi
na ponizsze pytania:

49.

50.

51.

§ 2. pkt. 1. Wzoru Umowy

Poniewaz Dzierzawca bedzie czerpat pozytki z tytutu szeroko pojetej dziatalnosci parkingowej,
ktore nie ogranicza sie tylko do popierania opfat z tytutu parkowania godzinowego
czy abonamentow. Parkowanie pojazdu moze wigza¢ sie z parkowaniem np. 15-minutowy,
z tadowanie pojazdu i pobieraniem z tego tytutu optaty, czy rezerwacjg miejsc parkingowego
z wyprzedzeniem. Powyzsze przyktady nie mieszczg sie w proponowanym brzmieniu Umowy.
Stad prosimy zmiane zapisu ,Korzystanie z Parkingu przez Uzytkownikéw Parkingu odbywac
sie bedzie kazdorazowo za opfatg pobierang przez Dzierzawce z tytutu parkowania
godzinowego lub abonamentem” na ,Korzystanie z Parkingu przez Uzytkownikéow Parkingu
odbywac sie bedzie kazdorazowo za optatg pobierang przez Dzierzawce z tytutu prowadzonej
dziatalnosci parkingowe;j.

Odpowiedz na pytanie 49:

Wydzierzawiajgcy dokonuje zmiany w paragrafie 2 w ust. 1 Umowy w ten sposob, ze zdanie
drugie otrzymuje nowe brzmienie o tresci:

.Korzystanie z Parkingu przez Uzytkownikéw Parkingu odbywa¢ sie bedzie kazdorazowo za
optatg pobierang przez Dzierzawce z tytutlu parkowania lub innych form dziatalnosci
parkingowej prowadzonej w ramach Umowy (dalej: ,Optata/Optaty” Ilub ,Opfata
parkingowa/Opfaty parkingowe”)”.

Ponadto w zdaniu pierwszym zwrot ,Wynajmujgcemu” =zastepuje sie zwrotem
~Wydzierzawiajgcemu”.

W pozostatym zakresie zapis paragrafu 2 ust. 1 Umowy pozostaje bez zmian.

§ 5. pkt. 1.c) oraz § 6.pkt. 1.c) Wzoru Umowy Prosimy o wyjasnienie sposobu obliczania ,stopnia
zajetosci parkingu” oraz zawarto$ci informacji majgcych by¢ przedstawianych w ,miesiecznym
raporcie danych dotyczacych zajetosci”?

Odpowiedz na pytanie 50:

Wydzierzawiajgcy wyjasnia, iz ,stopnien zajetosci parkingu” nalezy rozumie¢ jako procentowg
zajetosci parkingu, ktora zostata opisana w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy bedzie oczekiwat od przysziego Dzierzawcy propozycji
przedstawienia w raporcie danych skladajgcych sie na obliczenie procentowej zajetosci
parkingu w danym miesigcu (tabela, wykres etc.), ktére ostatecznie zostanie uzgodnione
miedzy Stronami, przy czym przedstawione dane muszg by¢ opisane w sposob umozlwiajgcy
ich zidentyfikowanie przez Wydzierzawiajgcego.

§ 6. pkt. 1 Wzoru Umowy

Czy pod pojeciem ,sprzedaz ustug parkingowych” miesci si¢ takze pobieranie optat za
parkowanie samochodow z napedem elektrycznym korzystajgcych z tadowarek? Uwazamy, ze
Umowa powinna przewidywac pobieranie przez Operatora takich optat.
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Odpowiedz na pytanie 51:

Wydzierzawiajgcy udzielajac odpowiedzi na pytanie nr 49 wprowadzit modyfikacje zapisow
Umowy precyzujacg sposob i zasady pobierania opfat przez Dzierzawce. Jednoczesnie
Wydzierzawiajgcy zgodnie z zapisami pkt. 2 i) dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy” pozostawit
Dzierzawcy dowolnos$¢ w kreowaniu polityki cenowe;j.

§ 6. pkt. 2 drugi tiret Wzoru Umowy

Prosimy o usuniecie stowa ,(abonamenty)”’, poniewaz mogg wystepowac inne rodzaje ustug
parkingowych ktore nie bede ewidencjonowane w systemie parkingowym i nie bedg to tylko
abonamenty (np. tadowanie pojazdéw elektrycznych czy rezerwacje), w szczegolnosci, jezel
operator przyjmie rozwigzanie oparte na parkometrach, ktérych mozliwosci ewidencjonowania
réznego rodzaju ustug sg bardzo skromne. W takim przypadku ewidencja bedzie odbywata sie
w systemie ksiegowym.

Odpowiedz na pytanie 52:
Wydzierzawiajgcy dokonuje zmiany w paragrafie 6 w ust. 1 Umowy w ten sposéb, ze wykresla
zwrot ,(abonamenty)”.

§ 2 pkt. 1 Wzoru Umowy

~Wydzierzawiajgcy w terminie i na zasadach przewidzianych Umowg zobowigzuje sie oddac
Dzierzawcy do wylgcznego uzywania Przedmiot Dzierzawy (dalej rowniez zamiennie Parking)
na zasadach okreslonych niniejszg Umowa, a Dzierzawca zobowigzuje sie uzywac¢ Przedmiot
Dzierzawy zgodnie z Umowg w celu prowadzenia dziatalnosci gospodarczej, polegajacej na
odptatnym udostepnianiu Parkingu uzytkownikom pojazdow korzystajacych z Parkingu (dalej
»Uzytkownicy Parkingu”), oraz ptaci¢ Wynajmujacemu umoéwiony Czynsz, Opfate za Media na
zasadach okreslonych w Umowie.(...)". Wyraz ,Wynajmujacy” nie znajduje sie w definicjach do
niniejszej umowy zatem prosimy o zastgpienie go wiasciwym.

Odpowiedz na pytanie 53:

Wydzierzawiajgcy dokonuje zmiany w paragrafie 2 w ust. 1 Umowy w ten sposob, ze zdanie
drugie otrzymuje nowe brzmienie o tresci:

,Korzystanie z Parkingu przez Uzytkownikow Parkingu odbywac¢ sie bedzie kazdorazowo za
optatg pobierang przez Dzierzawce z tytutlu parkowania lub innych form dziatalnosci
parkingowej prowadzonej w ramach Umowy (dalej: ,Optata/Optaty” Ilub ,Opfata
parkingowa/Opfaty parkingowe”)”.

Ponadto w zdaniu pierwszym zwrot ,Wynajmujgcemu” =zastepuje sie zwrotem
~Wydzierzawiajgcemu”.

W pozostatym zakresie zapis paragrafu 2 ust. 1 Umowy pozostaje bez zmian.

Prosimy o udostepnienie Ksigzki Obiektu Budowlanego.

Odpowiedz na pytanie 54:
Wydzierzawiajgcy informuje, ze =zatozenie i prowadzenie odrebnej Ksigzki Obiektu
Budowlanego (KOB) bedzie lezato w gestii przysztego Dzierzawcy.

Czy do wymiany stacji fadowania samochodéw elektrycznych lub postawienia dodatkowych
bedzie potrzebne pozwolenie na budowe?

Odpowiedz na pytanie 55:

Wydzierzawiajgcy wskazuje, ze zgodnie z postanowieniami Prawa budowlanego art. 29 ust. 1
- nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowe, natomiast wymaga zgtoszenia, o ktérym mowa
w art. 30 ustawy budowa: punktéw tadowania, w rozumieniu art. 2 pkt 27 ustawy z dnia 11
stycznia 2018 r. o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych, z wytgczeniem infrastruktury
tadowania drogowego transportu publicznego w rozumieniu art. 2 pkt 3 tej ustawy. Ponadto
zgodnie z postanowieniami art.29 ust. 4, nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowe oraz
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zgtoszenia, o ktorym mowa w art. 30, wykonywanie robo6t budowlanych polegajacych na
przebudowie obiektow, o ktérych mowa w ust. 1, pkt. 26 tj. stacji fadowania pojazdéw.

Czy przedmiot dzierzawy bedzie nalezycie przygotowany, a w szczegolnosci wyczyszczony,
pozbawiony awarii i usterek zanim zostanie przekazany Dzierzawcy?

Odpowiedz na pytanie 56:
Wydzierzawiajgcy czyni starania aby obiekt przekazany przysztemu Dzierzawcy byt nalezycie
przygotowany.

Czy obowigzek usuniecia usterek i awarii stwierdzonych w Protokole Zdawczo — Odbiorczym
sporzgdzonym w celu przekazania parkingu nowemu Dzierzawcy, bedzie lezat po stronie
Wydzierzawiajgcego?

Odpowiedz na pytanie 57:

Wydzierzawiajgcy wyjasnia, iz usterki i awarie, ktore powstaty przed przejeciem przez
przysztego Dzierzawce parkingu poziemnego, bedg obcigzaty Wydzierzawiajgcego.

Wykaz takich usterek i awarii bedzie wskazany w Protokole Zdawczo — Odbiorczym.

Czy na parkingu jest zainstalowane oswietlenie tradycyjne czy typu LED? Czy Dzierzawca
bedzie mogt dokona¢ wymiany na oswietlenie LED?

Odpowiedz na pytanie 58:

Wydzierzawiajgcy wyjasniana, iz na parkingu jest zainstalowane tradycyjne o$wietlenie.
Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy informuje, iz dopuszcza wymiane tradycyjnego oswietlenie na
oswietlenie LED, przy czym koszty takiej wymiany w catosci pokrywa przyszty Dzierzawca.

Skoro Zamawiajgcy dopuszcza system parkometrowy, to czy dobrze rozumiemy, ze stosowanie
system rozpoznawania tablic rejestracyjnych nie jest obowigzkowe dla Dzierzawcy, niezaleznie
od rodzaju systemu stosowanego przez Dzierzawce do poboru optat na parkingu?

Odpowiedz na pytanie 59:
Wydzierzawiajgcy wyjasnia, iz stosowanie systemu rozpoznawania tablic rejestracyjnych jest
obowigzkowe dla przysztego Dzierzawcy.

Czy podglad z kamer przemystowych (CCTV) obejmuje wszystkie elementy istniejgcego
systemu parkingowego: oba wjazdy, oba wyjazdy i wszystkie sze$¢ kas automatycznych?

Odpowiedz na pytanie 60:

Wydzierzawiajgcy informuje, iz schemat rozmieszczenia kamer przemystowych (CCTV) zostat
wskazany w zatgczniku nr 3 do dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy”.

Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy wyjasnia, ze nie wszystkie wskazane w pytaniu elementy sg
objete systemem CCTV. System CCTV nie obejmuje wszystkich automatéw kasowych jak
réwniez na wyjezdzie z parkingu obecny Operator zamontowat dodatkowe kamery we wiasnym
zakresie. Powyzsze informacje Wykonawca winien skalkulowa¢ w swojej ofercie.

Dotyczy pkt. nr 2 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”. Prosimy o podanie petnej nazwy
systemu parkingowego oraz jego producenta.

Odpowiedz na pytanie 61:
Wydzierzawiajgcy informuje, iz dokumentacja systemu parkingowego wchodzi w skfad
zatgcznika nr 3 do dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy”.

Dotyczy pkt. nr 2 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”. Czy system parkingowy jest
kompletny i sprawny technicznie? Czy system parkingowy jest objety gwarancjg producenta,
jesli tak to do kiedy?
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Odpowiedz na pytanie 62:

Wydzierzawiajgcy informuje, iz system parkingowy jest objety gwarancjg udzielong przez
obecnego Operator parkingu, ktéra uptywa w dniu 03.03.2022r.

Z wiedzy posiadanej przez Wydzierzawiajgcego na dzien udzielania odpowiedzi na pytanie,
system jest kompletny i sprawny. Stan urzadzen i instalacji sktadajagcych sie¢ na system
parkingowy zostanie opisany w Protokole Zdawczo — Odbiorczym.

Dotyczy pkt. nr 2 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”. Prosimy o podanie petnej nazwy
systemu informacji parkingowej (wskazujgcy zajeto$¢ miejsc) oraz jego producenta.

Odpowiedz na pytanie 63:
Wydzierzawiajgcy informuje, iz dokumentacja systemu zajetosci parkingu wchodzi w sktad
zatgcznika nr 3 do dokumentu ,,Obowigzki Dzierzawcy”.

Dotyczy pkt. nr 2 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”. Czy system informac;ji parkingowej
jest kompletny i sprawny technicznie? Czy system informacji parkingowej jest objety gwarancjg
producenta, jesli tak to do kiedy?

Odpowiedz na pytanie 64:

Wydzierzawiajgcy rozumie, ze pytanie dotyczy systemu zajetosci miejsc parkingowych.

W zwigzku z powyzszym Wydzierzawiajgcy informuje, iz system zajetosci miejsc parkingowych
jest objety gwarancjg udzielong przez obecnego Operator parkingu, ktéra uptywa w dniu
03.03.2022r.

Z wiedzy posiadanej przez Wydzierzawiajgcego na dzien udzielania odpowiedzi na pytanie,
system jest kompletny i sprawny. Stan urzadzen i instalacji sktadajacych sie na system zajetosci
miejsc parkingowych zostanie opisany w Protokole Zdawczo — Odbiorczym.

Dotyczy punktéw nr 2 i 3 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”.

Prosimy o przestawienie zestawienia zawierajgcego wszystkie istotne systemy zainstalowane
na parkingu.

Prosimy o podanie nastepujgcych danych:

petnej nazwy systemu,

producenta systemu,

Obecny stan techniczny,

Kompletnosé,

Czas trwania gwarancji,

Miesieczne koszty utrzymania systemu,

Odpowiedz na pytanie 65:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 3, 60, 61, 62, 63, 64.

Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy informuje, ze urzadzenia i instalacje wymienione w pkt. 3
dokumentu ,Opis i zakres dzierzawy” nie sg objete gwarancjg z wyjatkiem systemu
parkingowego oraz systemu zajetosci miejsc parkingowych dla ktérych warunki gwaranc;ji
Wydzierzawiajgcy opisat w odpowiedziach na pytania nr 62 i 64.

Dotyczy punktu nr 3 z zatgcznika nr 1 ,Opis i zakres dzierzawy”. Prosimy o potwierdzenie, ze
Dzierzawca ma dostarczy¢ i zainstalowa¢ nowe stacje do fadowania samochodéw
elektrycznych? Dodatkowo prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb ma sie odbywac proces
tadowania samochodow elektrycznych? Czy ustuga ta ma by¢ ptatna? Jesli tak to w jaki sposéb
maja by¢ naliczane i pobierane optaty od kierowcow?

Odpowiedz na pytanie 66:
Wydzierzawiajgcy wyjasnia, iz wymieniane stacje tadowania nie muszg byc¢ fabrycznie nowe,
jednakze Wydzierzawiajgcy wymaga aby stacje tadowania i ich obstuga spetniaty wymogi
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okreslone w pkt. 3 dokumentu ,Opis i zakres dzierzawy” oraz pkt. 8 f) dokumentu ,Obowigzki
Dzierzawcy” jak réwniez wzoru Umowy.
Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy odsyta do odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 15, 49 i 51.

Dotyczy punktu nr 2b) z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. Prosimy o potwierdzenie, ze
Wydzierzawiajgcy wymaga aby ptatno$¢ za postdj na parkingu byta mozliwa za pomocag 2
metod wymienionych ponize;j:

1) Bezposrednio w kasie automatycznej za pomoca monet, banknotéw oraz kart ptatniczych.
2) Zapomocg dedykowanej aplikacji mobilnej zintegrowanej z systemem parkingowym.

Odpowiedz na pytanie 67:

Wydzierzawiajgcy nie potwierdza powyzszego. Wydzierzawiajgcy podtrzymuje zapisy pkt 2 b)
dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy” i oczekuje aby Dzierzawca zapewnit mozliwos¢ ptatnosci
w automatach kasowych za pomocg gotéwki, kart ptatniczych oraz telefonéw, natomiast
odrebnie nalezy zapewni¢ mozliwos¢ ptatnosci poprzez aplikacje mobilng.

Dotyczy punktu nr 2f) z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. Czy Wydzierzawiajgcy wyrazi
zgode na zdalne lub hybrydowe zarzadzanie parkingiem i w zwigzku z tym nie bedzie wymagat
statej (24h/7dni/365(6)dni) obstugi osobowej na parkingu? Oczywiscie przy zatozeniu, ze
Dzierzawca zapewni w takiej sytuacji zachowanie najwyzszych standardow obstugi technicznej
oraz obstugi klienta.

Odpowiedz na pytanie 68:
Wydzierzawiajgcy nie dopuszcza.

Dotyczy punktu nr 2 z zatgcznika nr 2 ,,Obowigzki Dzierzawcy”. Czy Wydzierzawiajgcy wymaga
zapewnienia na parkingu okreslonej (minimalnej) ilosci miejsc abonamentowych? Jesli tak to ile
takich miejsc musi utworzy¢ i zapewni¢ Dzierzawca?

Odpowiedz na pytanie 69:

Wydzierzawiajgcy zgodnie z zapisami pkt. 8 i) dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy” wymaga
przejecia przez przysztego Dzierzawce obecnie zawartych abonamentéw, ktorych ilosé
okreslona jest w pkt. 2 dokumentu ,Opis i zakres Dzierzawy”. Decyzje co do ewentualnego
zwiekszania ilosci miejsc abonamentowych Wydzierzawiajgcy pozostawia w gestii przysztego
Dzierzawcy.

Dotyczy punktu nr 8i) z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. Jaka ilos¢ miejsc parkingowych
jest objeta przez obecnie obowigzujgce umowy? Jaka jest $rednia warto$¢ abonamentu na
1 miejsce postojowe? Czy Dzierzawca bedzie miat prawo do zmiany warunkéw zwartych
w obecnie funkcjonujgcych umowach?

Odpowiedz na pytanie 70:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 25.

Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z warunkami przetargu w gestii
Dzierzawcy jest przeniesienie obecnie obowigzujgcych uméw abonamentowych zgodnie z pkt
8 i) dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy”. Ponadto Wydzierzawiajgcy wskazuje, iz zgodnie
z zapisami pkt. 2 i) dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy’ Dzierzawca ma dowolnos¢
ksztattowania cen ustug parkingowych.

Dotyczy punktu nr 1 a) z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. Prosimy o podanie kwoty
podatku od nieruchomosci za przedmiot dzierzawy.

Odpowiedz na pytanie 71:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 2.
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Czy Wydzierzawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ przedtuzenia umowy najmu? Jesli tak to na jaki
okres.

Odpowiedz na pytanie 72:

Wydzierzawiajgcy wskazuje, iz przedmiotem postepowania jest dzierzawa, a nie najem.
Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy informuje, iz wskazat w warunkach postepowania
przetargowego oraz w Umowie maksymalny okres dzierzawy.

Czy Wydzierzawiajgcy przewiduje przez okres najblizszych 5 lat konieczne do wykonania
inwestycje, naprawy lub modernizacje na przedmiocie dzierzawy ktérych koszt miat by poniesé
dzierzawca?

Odpowiedz na pytanie 73:

Wydzierzawiajgcy informuje, ze od momentu przejecia parkingu Dzierzawca bedzie ponosit
wszelkie koszty zwigzane wymianag/naprawg niesprawnych elementow instalaciji, jesli ich awaria
nastgpi w okresie dzierzawy.

Jednoczesnie Wydzierzawiajgcy odsyta do zapiséw pkt 7 dokumentu ,Obowigzki Dzierzawcy”.

Dotyczy punktu nr 7 z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. Prosimy o podanie wysokosci
wszystkich kosztéw zwigzanych z czynnosciami eksploatacyjnymi przedmiotu dzierzawy, ktére
ponosit dotychczas ponosit wydzierzawiajgcy.

Odpowiedz na pytanie 74:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 3.

Dotyczy punktu nr 8 z zatgcznika nr 2 ,Obowigzki Dzierzawcy”. ,k) Zapewnienie Scistej
wspotpracy z Wydziatem Promocji Miasta i Turystyki Urzedu Miejskiego we Wroctawiu celem
prowadzenia spojnej polityki wizerunku i promocji parkingu podziemnego. Koszty promog;ji
ponosi Dzierzawca.” Prosimy podaé¢ kwote promocji z roku 2019. (przed korona wirusem)

Odpowiedz na pytanie 75:
Wydzierzawiajgcy informuje, iz dotychczasowe dziatania promocyjne byly prowadzone
w sposob nie generujacy kosztéw (np. informacja na stronie www Wydzierzawiajgcego).

Prosimy podac¢ kwote przychoddéw w roku 2019 z rozbiciem na miesigce (przed epidemig
COVID 19).

Odpowiedz na pytanie 76:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 24.

Wydzierzawiajacy informuje, ze termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.



